
滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

＊がん化学療法後に増悪した治癒切除不能な進行・再発の高頻度マイクロサテライト不安定性（MSI-High）を
有する結腸・直腸癌に対するニボルマブ（商品名：オプジーボ）の適応を判定するためのコンパニオン診断薬

として追加承認されました。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

2020年 4月

Ｎｏ．2020-12

検査内容変更のご案内

記

２０２０年 ４月 １０日（金）ご依頼分より

 マイクロサテライト
 不安定性検査
 （免疫チェックポイント
 阻害剤）

 マイクロサテライト
 不安定性検査
 （固形癌：ペムブロリズ
　マブ）

案内書 項目コード

掲載頁 統一コード
検査項目 変更箇所 新 旧

未掲載

 マイクロサテライト
 不安定性検査
 （固形癌：ペムブロリズマブ）

項目名称


